

## Stato Patrimoniale riclassificato per macroclassi secondo linee guida AGENZIA DELLE ONLUS

## ATTIVO STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	Dati in Euro	Dati in Euro
	Anno 2019	Anno 2018
<b>A) Crediti verso associati per versamento quote</b>		
<b>B) Immobilizzazioni:</b>		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>	1.068.866	1.018.797
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>	101	-
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>	-	-
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>1.068.967</b>	<b>1.018.797</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<i>I - Rimanenze</i>	-	-
<i>II - Crediti</i>	878.857	815.161
<i>III - Attività finanziarie non immobilizzazioni</i>	-	-
<i>IV - Disponibilità liquide</i>	916.405	547.071
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>1.795.262</b>	<b>1.362.232</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	-	-
<b>Totale attivo</b>	<b>2.864.229</b>	<b>2.381.029</b>

## PASSIVO STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	Dati in Euro	Dati in Euro
	Anno 2019	Anno 2018
<b>A) Patrimonio netto</b>		
<i>I - Fondo di dotazione dell'ente</i>	778.352	778.352
<i>II - Patrimonio vincolato</i>	-	-
<i>III - Patrimonio libero</i>	638.503	597.051
<b>Totale A)</b>	<b>1.416.855</b>	<b>1.375.403</b>
<b>B) Fondi per rischi ed oneri</b>	-	-
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	22.354	21.662
<b>D) Debiti</b>	255.514	65.521
<b>E) Ratei e risconti</b>	1.169.506	918.443
<b>Totale passivo</b>	<b>2.864.229</b>	<b>2.381.029</b>

## CONTI D'ORDINE

Fidejussioni	Dati in Euro	Dati in Euro
	Anno 2019	Anno 2018
Per progetti	-	-
<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

**Rendiconto Gestionale riclassificato secondo linee guida AGENZIA DELLE ONLUS**

<b>ONERI</b>	Anno 2019	Anno 2018	<b>PROVENTI E RICAVI</b>	Anno 2019	Anno 2018
<b>1) Oneri da attività tipiche</b>	<b>1.511.510</b>	<b>1.006.110</b>	<b>1) Proventi e ricavi da attività tipiche</b>	<b>958.745</b>	<b>565.620</b>
1.1) Acquisti	9.742	32.402	1.1) Da contributi su progetti	74.443	13.432
1.2) Servizi	89.256	65.856	1.2) Da contratti con enti pubblici	884.177	552.088
1.3) Godimento beni di terzi	-	-	1.3) Da soci ed associati	125	50
1.4) Personale	239.230	252.729	1.4) Da non soci	-	-
1.5) Ammortamenti	377.963	273.233	1.5) Altri proventi e ricavi	-	50
1.6) Oneri diversi di gestione	795.319	381.890			
1.7) Fidejussioni su progetti	-	-			
<b>2) Oneri promozionali e di raccolta fondi</b>	<b>153.154</b>	<b>104.517</b>	<b>2) Proventi da raccolta fondi</b>	<b>848.174</b>	<b>722.818</b>
2.1) Campagna per progetti di sostegno a distanza	67.190	50.416	2.1) Raccolta Campagna per progetti di sostegno a distanza	82.357	95.651
2.2) Campagna per progetti cofinanziati	3.004	3.004	2.2) Raccolta Campagna per progetti cofinanziati	2.028	4.320
2.3) Raccolta Emergenza	-	-	2.3) Raccolta Emergenza	-	-
2.4) Raccolta fondi	-	-	2.4) Raccolta fondi da enti ecclesiastici	130.072	111.461
2.5) Raccolta istituzionale e altre	-	-	2.5) Raccolta istituzionale e altre	-	-
2.6) Raccolta campi di volontariato e conoscenza	-	-	2.6) Raccolta campi di volontariato e conoscenza	-	-
2.7) Attività ordinaria di promozione	82.960	51.097	2.7) Altri contributi volontari privati	633.717	511.386
<b>3) Oneri da attività accessorie</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3) Proventi e ricavi da attività accessorie</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
3.1) Acquisti	-	-	3.1) Da Attività connesse e/o gestioni commerciali accessorie	-	-
3.2) Servizi	-	-	3.2) Da contratti con enti pubblici	-	-
3.3) Godimento beni di terzi	-	-	3.3) Da soci ed associati	-	-
3.4) Personale	-	-	3.4) Da non soci	-	-
3.5) Ammortamenti	-	-	3.5) Altri proventi e ricavi	-	-
3.6) Oneri diversi di gestione	-	-			
<b>4) Oneri finanziari e patrimoniali</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>4) Proventi finanziari e patrimoniali</b>	<b>34</b>	<b>-</b>
4.1) Su rapporti bancari	-	-	4.1) Da rapporti bancari	34	-
4.2) Su prestiti	-	-	4.2) Da altri investimenti finanziari	-	-
4.3) Da patrimonio edilizio	-	-	4.3) Da patrimonio edilizio	-	-
4.4) Da altri beni patrimoniali	-	-	4.4) Da altri beni patrimoniali	-	-
<b>5) Oneri straordinari</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>5) Proventi straordinari</b>	<b>20</b>	<b>726</b>
5.1) da attività finanziarie	-	-	5.1) da attività finanziarie	-	-
5.2) da attività immobiliari	-	-	5.2) da attività immobiliari	-	-
5.3) da altre attività	-	-	5.3) da altre attività	20	726
<b>6) Oneri di supporto generale</b>	<b>100.857</b>	<b>113.252</b>			
6.1) Acquisti	3.200	5.696			
6.2) Servizi	24.642	21.335			
6.3) Godimento beni di terzi	-	-			
6.4) Personale	62.557	75.787			
6.5) Ammortamenti	796	939			
6.6) Altri oneri	251	3			
6.7) Imposte (Irap)	9.411	9.492			
<b>Risultato gestionale positivo/negativo</b>	<b>41.452</b>	<b>65.285</b>			